РЕШЕНИЕ СОВЕТА
Саморегулируемой организации Ассоциации

<<союз Профессиональных Строителей Южного Регионо>
(СРОА (СПС ЮЬ)

г. Краснодар <<2'7>> июня 2022 г

Повестка дня заседания:
О прекращении членства ООО (ЭЛИТКРОВ) (ИНН 2310155939) В СРОА

СПС ЮР).
О прекращении членства ооо <<Теплоплюс-Кубань> (Инн 231' 4022908) в

СРоА кСПС ЮР).
3" О прекращении членства ооО (УЮТ-СЕРВис) (инН 2з72023040) в

СРоА кСПС ЮР).

1

((l

2

8
((1

9

4.
юь.
5. О прекращении членства ооО кСПЕКТр-инжиНИРИнГ) (IдIн
2320249030) в СРОА (СПС ЮР).
6" О прекраЩениИ членства ооО <Служба главного инженера)) (инн
23|5|71164) в СРОА (СПС ЮР).
1. О прекРащениИ членства ооО стК (ЮГ-СТроЙ> (ИнН 2335000091) в

СРоА (СПС ЮР).
О прекращениИ членства ИП Щемурчян у.и. (инН 2з01|27з0412) в СРод

СПС ЮР).
О приеме в члены СРоА (СПС юЬ ооО <ЗаказЭкспертСтроfu (ИНН

IgOjD и внесении сведений в реестр членов срод (СПС ЮР).

О прекращении членства ооо (ГПС) (инн 23|7048213) в срод (СПС

2з||з

ПО 1 вопросУ повесткИ РЕШИЛИ: В соответСтвии с рекомендацией

дисципли"чр"оЙ *оr".."" сроА (СПС юр> (протокол j\lb10-21 от 17.08.2021г.)

руководствуясь п. 4.|2.з,4.т2.8,4.13 Устава дссоциации, п.2.5.2 Положения о

системе мер дисциплинарного возДействия, применrIемых сроА (СПС ЮР> к

своиМ членам, порядке и основаниях их применениrI, порядке рассмотрения дел

о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов

ДссJциации ооО (ЭЛИТКРоВ) (инН 2310155939). А также направить

соответствующие уведомления в Дссоциацию <общероссийская

негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслевое

объединение работодателей кнационzlпьное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществJUIющих строительство>> и

лицу в отношении которого выносено данное решение,
Голосовалu: кзаD - 6, кпроmuФ) , неm, <<возdермсалuсы) - неm,

Р е шен uе пр аняmо ed uн о an а сно.

по 2 вопросу повестки рЕшили: в соответствии 9 реlо.ме_"{1чl.й

дисциплИrпuр"оЙ *оr".."" сроА (СПС ЮР) (протокОл Nр2,|2 от 04.03.2022t.)

руководсТВD/ясь l. 4.|2.З, 4.|2.8,4.13 Устава Ассоциации, 11.2.5.2 ПоложеНиrI О

системе мер дисциплинарного возДействия, примеЕrIемых сроА (СПС ЮР> к

своим членам, порядке и основаниях их црименения, порядке рассмотрения дел

о применении мер дисциплинарного воздействия исключитъ из членов

дссйиации ООО <<Теплоплюс-Кубань> (ИНн 2з|4022908). д также направить

соответствующие уведомления в Дссоциацию <Общеро ссийская

негосударственная некоммерческая организаци,I - общероссийское отраслевое

объединение'работодателей <национilльное объединение саморегулируемых

организаций, ocHoBaHHbD( на членстве лиц, осуществJUIющих строителъство) и

лицу в отношении которого вынесено данное решение,
Голосовала: кза), - 6, <проmаФ) - неm, квшdерясшпасы) - неm,

Решенае пр аняmо еduноаласно,

ПО З вопросУ повестки РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендацией

дисциплиrruр"оЙ *6r".."" сроА (СПС ЮР) (протокол J&4-22 от 13.05.2022r,)

руководствуясь л. 4.|2.3, 4.12.8,4.13 Устава дссоциации, п. 2-5.2 Положения о

системе мер дисциплинарного возДейотвия, применrIемых срод (СПС ЮР> к

сВоимчЛенаМ'поряДкеиосноВанияхихПриМеНени'I'ПоряДкерассМоТренияДел
о применении мер дисциплинарного воздействия исключитъ из членов

ДссЙиации ооО оУют-СЕРВИС) (инН 2з7202з040). Д также направить

соответствующие уведомления в Дссоциацию <Общероссийская

негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслевое

объединение работодателей <<национzrльное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членсtве лиц, осуществляющих строительство)> и

лиЦУВоТношениикоТорогоВынесеноДанноерешение.
Голосовалlа: <<3D) - 6, кпроmшо) - неm, <<возdермсаJauсы) , неm,

Решенuе пр uняmо eilaHoulacHo,

По 4 вопросу повестки РЕШИЛИ: в соответствии с рокомендацией

дисциплИ"uр"оЙ *о*".."" сроД (СПС ЮЬ) (протокОл Ns5-22 от 10.06,2022r,)

руководствуясЬ l. 4.12.3, 4.|2.8,4.13 Устава дссоциации, rl. 2-5.2 Положения о

системе мер дисциплинарного возДействия, примен,Iемых сроА (СПС ЮР> к

своим членамr порядке и основанияхих применения, порядке рассмотрени,I дел

о црименении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов

Дссоциации ооО кГПС> (инН 2зт70482]rз). Д также направитъ

соотвотствующие уведомлениrI в Дссоциацию <Общероссийская

негосударственная некоммерческuI организация - общероссийское отраслевое

объединение работодателей <национчtJIъное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осущестВJUIющих строительство) и

лицу в отношении которого вынесено данное решение,
Голосовалu: кзаD - 6, кпроmuФ) - неm, <<возdернсLпuсы) - неm,

Решенае пр uняmо еduноапасно,

По 5 вопросу повестки РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендацией

дисципли"uр"ой *6r".."" СРОА (СПС ЮР) (ПРОТОКОЛ Jф5-22 ОТ 10.06.2022t.)

руководствуясь п. 4.!2.3, 4.|2.8,4.13 Устава дссоциации, п. 2,5,2 Положения о

системО мер дисциплинарного возДеЙствия, применяемых сроА (СПС ЮР> к

сВоимЧленаМ'ПоряДкеиосноВанИЯхklхtц)именения'ПоряДкерассмоТренияДеЛ
о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов

Ассоциацииооопспвктр.инжинИРИнГ)(I4нН2з20249030),АТакже
2

направитЬ соответствующие уведомлениrI в Дссоциацию <общеРоссийская

негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслевое

объединение работодателей <национальное объединение самореryлируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществJUIющих строительство> и

лицу в отношении которого вынесено данное решение,
Голосовалu: кзD) - 6, кпроmuФ) , неm, <<возdермсаласы) , неm,

Решенuе пр аняmо е0 aHoatacHo.

По б вопросу повестки РЕШИЛИ: В соответствии С рекоменДациеЙ

дисципли"uр"оЙ *оr".."" сроА (сПС юьi (протокол J\b5-22 от 10.06.2022г.)

руководствуясь л. 4.|2.3, 4.|2.8,4.13 Устава Ассоциации, ш 2,5,2 Положения о

системе мер дисциплинарного возДействия, примеЕrIемых сроА кСПС ЮЬ> к

своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел

о применении мер дисциплинарного воздействия искJIючитъ из членов

Дссоциации ООо <Служба главного инженера> (ИНН 2зI5t77|64). А также

направить соответствующие уведомлениrI в Дссоциацию <общеРоссийская

негосударственная некоммерческаrI организация - общероссийское отраслевое

объединение работодат.о.й <<национtшьное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществJUIющих строительство)) и

лицу в отношении которого вынесен0 данное решени9,
Голосоваллu: кзD) - 6, кпроmuФ) - неm, <<возdернсалluсы) , неm.

PelaeHae пр аняmо еd uHoanacHo-

По 7 вопросу повестки РЕШИЛИ: В соответствии с рекомендацией

дисциплИ"uр"оЙ *оr"с."" сроА (сПС ЮР)> (протокол JS5-22 от 10.06.2022t.)

руководствуясь п. 4.|2.3,4.|2.8,4.13 Устава Ассоциации, ш 2.5.2 fIоложения О

системо мер дисциплинарного возДействия, применяемых сроА кСIIС ЮР> к

своим членам, порядке и основанияхих применения, порядке рассмотрениrI дел

о применении мер дисциплинарного воздействия исключитъ из членов

ДссЙиации ООО стК кЮГ-СТРоЙ) (инН 2335000091). А также направить

соответствующие уведомления в Ассоциацию <Общероссийская

негосударственная некоммерческaш организация - общероссийское отраслевое

объодинение работодателей <национчtльное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществJUIющих строителъство) и

лицу в отношении которого вынесено данное решение,
Голосовgлллt: кзаD - 6, кпроmuвD - неm, <<возdерхсаласы), неm,

Решенае пр аняmо el uHoanacHo.

IIО 8 вопросУ повесткИ РЕШИЛИ: В соответСтвиИ С рекомендацией

дисциплИ"uр"оЙ ооr".."" сроА (СПС ЮР) (протокОл J\b5-22 от 10.06.2022r.)

руководствуясь п. 4.|2.3,4.|2.8,4.13 Устава Ассоциации, п.2.5.2 ГIоложеНиrI О

системе мер дисциплинарнOго возДействия, применrIемых сроА (СIIС ЮР> к

своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел

о применении мер дисциплинарного воздействия исключить из членов

дссоциации l ИГI ,Щемурчян у.и. (инн 230||2730472). д также направитъ

соответствующие уводомления В Дссоциацию кобщероссийская

негосударственная некоммерческая организация - общероссийское отраслевое
_,'

объединение работодателей <<Национ€tJIьное объединение саморегулирУеМых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществJrяющих строителъсТВО)) И

лицу в отношении которого вынесено данное решение
Голосовалlа: кзаD - 6, кпроmuФ) - неm, <<возdерuсаласD) - неm.

Решенае пр uняmо еduноапасно.

По 9 вопросу повестки РЕШИЛИ:
9.1. Принять в члены СРОА (СПС ЮР), согласно пп.1 п.2.7 ст.2 Положения о

членстве в Срод (спс юр>, в том числе о требованиях к членам, о рatзмере,
порядке расчета и уплаты вступительноfо взноса, членских ВЗНОСОВ, ООО
<<ЗаказЭкспертСтрой> (ИНН 23I|З|90"72) и внести сведения о нем в реестр
членов СРоА (сПС юР>.
9.2.В соответствии с внесенным взносом в компенсационныЙ фонд возмещеНиrI

вреда и цредставленными докумеЕгами ООО кЗаказЭкспертСтрой> (ИНН
23|1319072) имеет право осуществJuIть строителъство, реконструкцию,
кациталъный ремонт, снос объектов капитЕtлъного строителъства, стоимосТь
которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рУблеЙ
(первый уровець ответственности члена самореryлируемой органиЗации), кРОМе

особо опасных, технически сложных и )rникальных объектов, объектов
использовация атомнои энергии.

Голосовuuu: кзD) - б, кпроmаФ) - неm, квозdернсаtllлсы) - неm.
Решенuе пр аняmо eduHoanacHo.

Секретарь Со
Крючкова Н с

t-
ицtо Чц,

gЁоюз

iФжнOr0

РвrнФнан

rАя

ý

аФ

4

:t
a

9
а
Ф

ý

эй
s
Ф
s ёý

о
р
Ё

Ф

{Fбýо\,Е*\ý\\Ч
l \',о

о
Ftа